
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 7 SPORTELLO UNICO EDILIZIA E SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione n. 3 del 11/01/2022
      
 

Oggetto: L.R. RER N. 19/2008 “NORME PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO 
SISMICO”
DETERMINAZIONE DI AUTORIZZAZIONE SISMICA IN SANATORIA PER 
SCIA IN SANATORIA SU IMMOBILE SITO IN VIA ARNO N. 6 DEL 
COMUNE DI CENTO, CENSITO AL N.C.E.U. DEL COMUNE MEDESIMO 
AL FOGLIO 49 MAPP. 671 SUB 7, 8 E 1.
RIF. COMMITT.SIG. VANNELLA GIUSEPPE (C.F.:VNNGPP69L08G604O).



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Il Dirigente Del Settore VII Sportello Unico dell’Edilizia e Sportello Unico Attività Produttive

Vista la L.R. RER n. 19/2008 “Norme per la riduzione del rischio sismico” e gli atti di indirizzo e 

delibere attuative della stessa;

Viste le seguenti disposizioni organizzative sull’esercizio delle funzioni in materia di riduzione del 

rischio sismico:

- D.G.R. RER n. 1934/2018 che ridefinisce gli standard minimi per l’esercizio delle funzioni in materia 

sismica ed il rimborso forfettario per le spese istruttorie;

Dato atto che:

- a far data dal 01/01/2021 il Comune di Cento, in attuazione dell’Art. 3 della L.R. RER n. 19/2008, 

svolge in maniera autonoma delle funzioni in materia sismica per il territorio di propria competenza; 

Preso atto che:

- Il Sig. Vannella Giuseppe (C.F.: VNNGPP69L08G604O), in qualità di proprietario/committente 

residente in Via Arno n. 6 a Cento (Fe), ha chiesto l’autorizzazione sismica ad eseguire i lavori di SCIA 

sanatoria con opere strutturali per l’immobile sito in Via Arno n. 6 del Comune di Cento (Fe), censito 

al N.C.E.U. del Comune medesimo al Foglio 49 mapp. 671;

- l’istanza è stata:

- depositata presso il SUE del Comune di Cento ed assunta agli atti con prott. 65076-65077-

65078/2021 del medesimo Comune;

- trasmessa alla presente Struttura Tecnica Competente per il territorio, ed acquisita agli atti con 

Prot. 66281/2021 del Comune di Cento (Fe);

- la suddetta pratica sismica è stata assegnata per l’espletamento dell’istruttoria alla Struttura 

Tecnica Competente in materia sismica precedentemente identificata;

Dato atto:

- della verifica di regolarità e di completezza formale effettuata sugli elaborati del progetto, anche a 

seguito delle integrazioni assunte agli atti con Prot. 71739/2021 del Comune di Cento;

- della verifica tecnica effettuata sul progetto;

Considerato che l’istruttoria tecnica è stata effettuata dalla presente Struttura Tecnica Competente, 

ai sensi del Par. B3 della D.G.R. RER n. 1373/2011, e che la stessa:

- non ha evidenziato elementi di contrasto del progetto con la normativa tecnica per le costruzioni 

in zona sismica e/o alle eventuali prescrizioni contenute negli strumenti di pianificazione 

territoriale e urbanistica come attestate e documentate dal progettista;

Attestato che:

- il sottoscritto Dirigente non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

- la regolarità amministrativa del presente atto è stata verificata;

DETERMINA

- di accogliere l’istanza presentata dal Sig. Vannella Giuseppe (C.F.: VNNGPP69L08G604O), in qualità 

di proprietario/committente residente in Via Arno n. 6 a Cento (Fe), e pertanto di autorizzare in 

sanatoria, ai soli fini sismici ai sensi dell’Art. 12 della L.R. RER n. 19/2008, la realizzazione dei lavori 

di SCIA sanatoria con opere strutturali per l’immobile sito in Via Arno n. 6 del Comune di Cento (Fe), 

censito al N.C.E.U. del Comune medesimo al Foglio 49 mapp. 671, in conformità agli elaborati tecnici 

del progetto allegati all’istanza.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

- di dare atto:

- che il presente provvedimento ha validità per 5 (cinque) anni, a decorrere dalla data di 

comunicazione al richiedente del rilascio; 

- che con l’entrata in vigore del D.M. 17/01/2018 in data 22/03/2018 valgono le disposizioni 

transitorie contenute nell’Art. 2 dello stesso Decreto;

- di trasmettere al SUE del Comune di Cento (Fe), copia del presente provvedimento, unicamente 

riferito a tutta la documentazione amministrativa e progettuale allegata all’istanza e/o trasmessa ad 

integrazione, assunta agli atti con i seguenti riferimenti:

- Prot. 65076/2021 del Comune di Cento (Fe);

- Prot. 65077/2021 del Comune di Cento (Fe);

- Prot. 65078/2021 del Comune di Cento (Fe);

- Prot. 71739/2021 del Comune di Cento (Fe).

- di prescrivere, qualora il titolo edilizio a cui afferiscono i lavori conseguenti alla presente 

autorizzazione sismica venga rilasciato/segnalato in data successiva alla presente, e preveda 

modifiche al progetto architettonico, che il progettista incaricato asseveri, prima dell’inizio lavori, una 

dichiarazione di congruità tra il medesimo progetto architettonico e il progetto esecutivo relativo alle 

strutture autorizzato con la presente determina;

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al Presidente della Giunta 

regionale che decide con provvedimento definitivo; il ricorso deve essere presentato entro trenta 

giorni dalla presente comunicazione, ai sensi dell’Art. 12 Comma 8 della L.R. RER n. 19/2008;

- di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Settore VII Sportello Unico 

dell’Edilizia e Sportello Unico Attività Produttive presso il Comune di Cento (Fe).

Cento, lì 11/01/2022.

Il Dirigente ad Interim del Settore VII

Sportello Unico dell’Edilizia e

Sportello Unico Attività Produttive

- Arch. Beatrice Contri -


